
UCHWAŁA NR XXIV/374/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na okres 15 lat i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 1834 ze zm.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1834); art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.: Dz.U. z 2021 r., poz. 815) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie na okres 15 lat umowy dzierżawy i odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy z firmą XOOG Klastry Energii Prosta Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Warszawie, ul. Wróbla 24/1, nieruchomości stanowiącej część działki ewidencyjnej o numerze 5/11 
o powierzchni 2000 m2 położonej w obrębie Minięta, stanowiącej własność gminy Dzierzgoń, dla której 
Sąd Rejonowy w Kwidzynie, VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Sztumie 
prowadzi założoną księgę wieczystą GD2I/00013561/6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 21193299-9ECC-4CED-910C-950D5D878329. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Dzierzgoń jest członkiem Klastra Energii „Zielone Powiśle”, którego głównymi celami są 
wytwarzania, dystrybucja, obrót oraz magazynowanie energii pochodzącej z odnawialnych źródeł. 
Obrót zieloną energią oraz jej efektywna dystrybucja nie będą możliwe bez istnienia na terenie gminy 
Dzierzgoń infrastruktury umożliwiającej jej magazynowanie. Wydzierżawienie terenu pod budowę 
magazynu energii przysporzy lokalnej społeczności znaczne korzyści. Z magazynu korzystać by 
mogli zarówno przedsiębiorcy jak i mieszkańcy. Dzięki magazynowi wzrosłaby opłacalność budowy 
nowych lub eksploatacji już istniejących instalacji fotowoltaicznych. Ponadto mamy możliwość 
wdrożenia na naszym terenie innowacyjnej technologii. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 21193299-9ECC-4CED-910C-950D5D878329. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-02T10:13:23+0100




